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1. INFORMACION DEL PROCESO
N'' DEL PROCESO

INVITACION No. 026 DE 2019 DE MENOR CUANTIA

OBJETO INVITACION DE MENOR CUANTIA 026 DE 2019,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE 
AIRES ACONDICIONADOS Y COMPLEMENTARIO PARA EL HOSPITAL 
VETERINARIO DE LA FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA, SEGUN RE LAC 16N ANEXA”.

“SUMINISTRO,

PRESUPUESTO
OFICIAL NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($96,380,734,00)) M/CTE.

El comite evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en el 
presente proceso contractual, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de 
la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Item Nombre Proponente Fecha y bora de recibido

22/08/2019 11:38.AM1 CONSORCIO SUMINISTROS UT 2019
22/08/2019 2:14. PM2 ESPINOSA INGENIERIA SAS
22/08/2019 2:22.PM3 SERVIR INGENIERIOS E.U

El comite evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No 026 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas., en cuanto a la verificacion de requisites financieros 2 asi:

1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacion de la misma conforme a I acta de recepcion realizada 
par la dependencia competente.
2 Aca se debe indicar que tipo de requisites se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
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Opcion 1:

2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS3

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE OBSERVACIONES
/NO

CUMPLE
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLE
CONSORCIO SUMINISTROS 

UT 20191

Capital de trabajo > 100% 
del presupuesto oficial

CUMPLE

Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLEESPINOSA INGENIERIA SAS
2

Capital de trabajo > 100% 
del presupuesto oficial

CUMPLE

fndice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
0.60

CUMPLE
3 SERVIR INGENIERIOS E.U

Capital de trabajo > 100% 
del presupuesto oficia

CUMPLE

5 Indicar que tipo de requisites se va a verificar, juhdico, financiero o tecnico.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABiLlTACION ASPECTO FINANCIERS

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
FINANCIERO

PROP. PROPONENTE

1 CONSORCIO SUMINISTROS UT 2019 ADMITIDA

2 ESPINOSA INGENIERIASAS ADMITIDA

3 SERVIR INGENIERIOS E.U ADMITIDA

En constancia se firma por el comite evaluador, a los 22 dias del mes de Agosto de 2019.

a ncv T a
ELIANA MARTIN OTALVARO

Uniuersidad del Tolima 
0FICINA DE C0NTRATAC10F

g\LO CD

Division Contable y Financiera



I

EVALUACION FINANCIERA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 026 DE 2019/'"Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de equipos de aires 
acondicionados y complementario para el Hospital Veterinario de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia, segun relacion

anexa".

INFORMACION 
SEGUN REGISTRO 

UNICO DE
PROPONENTE (RUP) 

CIERRE A 31 DIG 2018

CONSORCIO SUMINISTROS UT 2019

ESPINOSA INGENIERIA SAS SERVIR INGENIEROS E.U.60% 40%

WILLIAM CARDONA OLMOS GEPLANT SAS

$ $ $$ 758.242.447,886.000.155.110,59 1.587.505.000,00ACTIVO CORRIENTE 2.740.061.806,28*
$ $$ 117.101.406,32 $1.197.607.882,42PASIVO CORRIENTE 985.614.000,00 2.129.110.027,86
$ $$ 841.505.114,55 $6.562.929.911,53 2.048.517.000,00ACTIVO TOTAL 4.245.133.741,28
$ $$ 117.101.406,32 $3.062.647.895,82 1.006.558.000,00PASIVO TOTAL 2.530.503.945,85

ESPINOSA INGENIERIA SAS SERVIR INGENIEROS E.U. ICONSORCIO SUMINISTROS UT 2019INDICADORES CRITERIO
CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION

Indice de Liquidez > 1,2 5,60| CUMPLE 1,61 CUMPLE 1,29 CUMPLE
Indice de

<60 CUMPLE CUMPLE CUMPLEEndeudamiento 33,6% 49,1% 59,6%
$ 3.137.984.754 $ 601.891.000Capital de Trabajo 2 100% VTPO* $ 610.951.778CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El presupuesto oficial glofc>ai corresponds a: No vent a y sets millones trescientos 
ocheota mil setecien fos treinta y cuatro pesos M/<ZTE. {596.380.734) volor 
respaldado con Certificado de Disponibilidod Presupuestal No. 3328 de 2019.

Eliana Martin Otalvaro
Tecnico Administrativo 
Division Contable y Financiera


